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Medal PAN dla polskich badaczy fal
grawitacyjnych

Polski zespół badawczy POLGRAW jest tegorocznym laureatem Medalu im. Mikołaja
Kopernika, przyznawanego przez Polską Akademię Nauk. Naukowców nagrodzono za udział
w odkryciu pierwszego źródła fal grawitacyjnych.

Medal im. Mikołaja Kopernika jest najbardziej prestiżowym medalem przyznawanym przez Polską
Akademię Nauk. Naukowcy z zespołu badawczego POLGRAW otrzymali wyróżnienie za udział
w odkryciu pierwszego źródła fal grawitacyjnych.
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O zaobserwowaniu fal grawitacyjnych międzynarodowy zespół naukowców poinformował 11 lutego
br. Historycznej obserwacji dokonano 14 września 2015 roku, kiedy dwa detektory amerykańskiego
obserwatorium LIGO oddalone od siebie o 3 tys. km zarejestrowały niemal jednocześnie sygnał fal
grawitacyjnych. Pochodził on ze zderzenia się dwóch masywnych czarnych dziur o wadze 36 i 29 mas
Słońca, czyli całkowitej masie równej 65 mas Słońca.

 

W badaniach brali udział naukowcy z kilkunastu krajów - łącznie ponad 1300 osób - w tym 15
Polaków działających w zespole POLGRAW. Polscy naukowcy analizowali dane gromadzone przez
detektory, poszukujące fal grawitacyjnych przewidzianych przez ogólną teorię względności Alberta
Einsteina. W projekcie uczestniczyli badacze z Uniwersytetu Warszawskiego, Instytutu
Matematycznego PAN, Centrum Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika PAN, Narodowego
Centrum Badań Jądrowych, a także uniwersytetów: w Białymstoku, Mikołaja Kopernika w Toruniu,
Wrocławskiego i Zielonogórskiego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
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